
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ „ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«КУТЕЙНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КУТЕЙНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№30

14.04.2025 ст.Кутейниковская

Об отчете об исполнении бюджета 
Кутейниковского сельского 
поселения за 1 квартал 2025 г.

В соответствии со статьей 264 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 2 6 13 Федерального закона от 06.10.1999 N  184-ФЗ "Об 
общих принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации" и пунктом 3 статьи 38 Решения Собрания депутатов 
Кутейниковского сельского поселения «Об утверждении положения о 
бюджетном процессе в Кутейниковском сельском поселении» от 18.09.2007 г. 
№ 55

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кутейниковского сельского 

поселения (далее -  местного бюджета) за 1 квартал 2025 г. по доходам в сумме 
4 561,3 тыс.рублей, по расходам в сумме 2 542,2 тыс.рублей, с превышением 
доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме 2 019,1 
тыс.рублей.

2. В целях информирования населения Кутейниковского сельского 
поселения опубликовать сведения о ходе исйолнения местного бюджета за 1 
квартал 2025 г. согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отлет об исполнении местного 
бюджета за 1 квартал 2025 г. для ознакомления в Собрание депутатов 
Кутейниковского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

сектора экономики и финансов Администрации Кутейниковского сельского 
поселения Е.И. Кругленко.

Г лава Администрации 
Кутейниковского сельск А.П. Щука



^ Приложение
к постановлению Администрации 

Кутейниковского сельского поселения
№ 30 от 14.04.2025

СВЕДЕНИЯ
о ходе исполнения бюджета Кутейниковского сельского поселения

за 1 квартал 2025 г.

Исполнение местного бюджета за 1 квартал 2025 г. по доходам составило 
4 561,3 тыс.рублей или 30,2 процента к годовому плану, и по расходам в сумме
2 542,2 тыс. рублей, или 16,6 процента к плану года. Профицит по итогам 1 
квартала 2025 г. составил 2 019,1 тыс. рублей.

Информация бюджета Кутейниковского сельского поселения за 1 квартал 
2025 г. прилагается.

Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета исполнены в сумме
3 432,4 тыс. рублей. В сравнении с соответствующим периодом прошлого года 
объем собственных доходов местного бюджета увеличился на 995,5 тыс. 
рублей.

Объем безвозмездных поступлений в местный бюджет за 1 квартал 2025 г. 
составил 1 128,9 тыс. рублей.

Просроченная кредиторская задолженность местного бюджета за 
1 квартал 2025 г. отсутствует.

Основные направления расходов местного бюджета:
• общ егосударственные вопросы -  1076,3 тыс.рублей, что составляет 

13,5 процентов к годовым плановым назначениям;
• национальная оборона -  27,0 тыс.рублей, что составляет 16,4

процентов к годовым плановым назначениям;
• национальная безопасность и правоохранительная деятельность - 

23,4 тыс.рублей, что составляет 8,5 процента к годовым плановым назначениям;
• жилищ но-коммунальное хозяйство -  57,6 тыс.рублей, что

составляет 6,4 процента к годовым плановым назначениям;
• расходы на образование -  3,0 твю.рублей, что составляет 100,0

процентов к годовым плановым назначениям;
• расходы ” на культуру -1312 ,0  тыс.рублей, что составляет 22,4 

процента к годовым плановым назначениям;
• межбюджетные трансферты -43,0 тыс.рублей, что составляет 50,0 

процентов к годовым плановым назначениям.
На реализацию муниципальных программ из местного бюджета за 1 квартал 

2025 г. направлено 2 515,0 тыс. рублей, что составляет 16,8 процентов к 
годовым плановым назначениям, или 98,9 процентов всех расходов местного 
бюджета.



Приложение 
к сведениям о ходе исполнения 

местного бюджета за 1 квартал 2025 г.

ИНФОРМ АЦИЯ 
об исполнении бюджета 

Кутейниковского сельского поселения 
за 1 квартал 2025 г.

(тыс. рублей)
Наименование показателей Утвержденны 

е бюджетные 
назначения 

на год

Исполнение

1 2 3
ДОХОДЫ
НАЛОГОВЫ Е И НЕНАЛОГОВЫ Е ДОХОДЫ 10 720,9 3 432,4

НАЛОГИ НА ПРИБЫ ЛЬ, ДОХОДЫ 1 538,4 131,1
Налог на доходы физических лиц 1 538,4 131,1
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫ Й ДОХОД 1 869,4 2 054,5
Единый сельскохозяйственный налог 1 869,4 2 054,5
НАЛОГИ НА ИМ УЩ ЕСТВО 3 321,6 165,2
Налог на имущ ество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений

91,0 1,9

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений

1 012,8 123,3

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

2 217,8 40,0

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШ ЛИНА 3,6 0,0
Государственная пош лина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления,' 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Ф едерации на совершение нотариальных 
действий

• 3,6 0,0

ДОХОДЫ  ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМ УЩ ЕСТВА, НАХОДЯЩ ЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И М УНИЦИПАЛЬНОЙ

3 972,9 1 064,1



1 2 . 3
СОБСТВЕННОСТИ
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

3 488,8 983,5

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков)

484,1 80,7

ДОХОДЫ  ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫ Х УСЛУГ 
(РАБОТ) И  КОМ ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

2,5 1,3

Доходы, поступающ ие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества сельских поселений

2,5 1,3

Ш ТРАФЫ , САНКЦИИ, ВОЗМ ЕЩ ЕНИЕ 
УЩ ЕРБА

12,5 16,0

Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонаруш ениях

12,5 16,0

БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ 4 391,6 1 128,9
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

4 391,6 1 128,9

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

4 166,8 1 041,5

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

60,3 60,2

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

164,5 27,2

ИТОГО ДОХОДОВ 15 112,5 4 561,3
РАСХОДЫ
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 7 991,8 1 076,2
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

7 854,5 1 076,2



1 2 . 3

Резервные фонды 50,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 87,3 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 164,3 27,0

М обилизационная и вневойсковая подготовка 164,3 27,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

276,9 23,4

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

276,9 23,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМ ИКА 45,5 0,0

Другие вопросы в области национальной 
экономики

45,5 0,0

Ж ИЛИЩ НО-КОМ М УНАЛЬНОЕ хозяйство 894,9 57,6

Ж илищное хозяйство 18,5 1,5
Благоустройство 876,4 56,1

ОБРАЗОВАНИЕ 3,0 3,0
Профессиональная подготовка, переподготовка 3,0 3,0
и повышение квалификации
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 5 849,3 1 312,0

Культура 5 849,3 1 312,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 5,0 0,0

М ассовый спорт 5,0 0,0
М ЕЖ БЮ ДЖ ЕТНЫ Е ОБЩ ЕГО ХАРАКТЕРА 86,0 43,0
БЮ ДЖЕТАМ БЮ ДЖ ЕТНОЙ СИСТЕМ Ы  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

-

Прочие межбюджетные трансферты общего- 
характера в

86,0 43,0

ИТОГО РАСХОДОВ 15 316,7 2 542,2
ДЕФИЦИТ (-), ПРОФ ИЦИ Т (+) • -204,2 2 019,1
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
Ф ИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

204,2 -2 019,1

Изменение остатков средств 204,2 -2 019,1


